
 
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 4 

Zápis č. 1 

z mimořádného online zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské  
VUT v Brně konaného dne 28. 01. 2025  

Účast: viz prezenční listina  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 15 (z toho 9 ZK a 6 SK)  
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 7 (z toho 3 ZK a 3 SK)  

AS FP je usnášeníschopný, ZK je samostatně usnášeníschopná, SK je samostatně usnášeníschopná. 

Jednání AS FP bylo zahájeno ve 13:00 hod.  

 

1. Úvod a schválení programu 

Jednání zahájil předseda AS FP VUT v Brně Ing. Jan Luhan. Pozdravil všechny přítomné a všechny seznámil 
s programem dnešního zasedání.  

Hlavním bodem je příprava doplňujících voleb do AS FP a rovněž schválení termínů řádných zasedání AS 
FP. 

Program zasedání: 

1.  Úvod a schválení programu 
2.  Doplňující volby do AS FP 
3.  Různé a závěr 
 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
28.01.2025. 

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 3 
 

 



 

 
 2 / 4 

2. Doplňující volby do AS FP 
 
Vzhledem k nástupu paní doc. Konečné do funkce ředitelky Ústavu managementu (ÚM) k 02.01.2025 
a s tím související neslučitelnosti funkcí, a dále vzhledem k neexistenci náhradníků za ÚM do KAP AS 
FP je nezbytné vyhlášení doplňovacích voleb pro 1 mandát za ÚM (do 30 dnů od zániku funkce). 

Zároveň dochází ke změně ve složení Volební komise.  

Pro maximalizaci účasti je možné rozhodnout o elektronické podobě voleb. 

Pro samotné vyhlášení doplňovacích voleb do AS FP je zapotřebí zejména: 
• Doplnit (dojmenovat) Volební komisi 
• Rozhodnout o formě realizace volby (elektronicky či prezenčně). 
• Vyhlásit doplňovací volby do AS FP a vydat Harmonogram a pokyny pro realizaci doplňovacích 

voleb do AS FP 

2. A) Doplňovací volby do AS FP – Volební komise (VK) 

Vzhledem ke vzdání se funkce členky VK paní Ing. Ulrichové je nezbytné jmenovat alespoň jednoho 
zástupce studentů do VK.  

Aktuální složení Volební komise AS FP (pro období listopad 2023 až listopad 2026)  

• Akademičtí pracovníci: Ing. Karel Doubravský, Ph.D. (předseda VK) 
     Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D.  

• Studenti:    Ing. Veronika Ulrichová – vzdává se funkce 
     návrh na nového člena – Jan Dvořáček 

V rámci diskuze byly shrnuty požadavky na složení VK (lichý počet, alespoň 1 není členem AS FP, 
alespoň 1 student a alespoň jeden akademický pracovník). Paní Ing. Ulrichová se vzdává funkce členky 
VK, zároveň navrhla pana Jana Dvořáčka novým členem VK. Ten s tímto návrhem souhlasí. Žádné další 
návrhy nebyly podány. 

USNESENÍ: AS FP jmenuje Jana Dvořáčka členem Volební komise pro volby do AS FP pro 
funkční období 2023–2026 a doplňuje tím Volební komisi AS FP. 

PRO: 15 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 2 
 

2. B) Doplňovací volby do AS FP – Forma voleb 

Následným bodem bylo rozhodnutí o formě doplňovacích voleb do AS FP VUT. Na základě dodatku č. 
1 Volebního řádu AS FP VUT v Brně je možné rozhodnout o konání voleb elektronicky. Na základě 
diskuse převážila elektronická podoba voleb, a to i s ohledem na maximalizaci účasti u těchto voleb. 

USNESENÍ: Doplňovací volby 1 zástupce za Ústav managementu do Komory akademických 
pracovníků AS FP pro funkční období 2023-2026 se budou konat elektronicky. 

PRO: 15 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 2 
 



 

 
 3 / 4 

 

2. C) Doplňovací volby do AS FP – Vyhlášení doplňovacích voleb 

Následně proběhla diskuse k vyhlášení doplňovacích voleb a připravenému Harmonogramu 
doplňovacích voleb a organizačním pokynům. 

Mgr. Bc. Musilová: Požádala o doplnění a jednoznačné zpřesnění, že se jedná o doplňující volby do 
Komory akademických pracovníků AS FP.  

USNESENÍ: AS FP bere na vědomí a potvrzuje, že předseda AS FP dne 28.01.2025 vyhlásil 
doplňovací volby 1 zástupce Ústavu managementu do Komory akademických pracovníků AS FP 
pro funkční období 2023–2026 a byl vydán Harmonogram doplňovacích voleb společně 
s organizačními pokyny. 

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 3 
 
 
 

3. Různé a závěr 
 
Schválení zápisu z řádného zasedání AS FP dne 03.12.2024 bude přesunuto na příští řádné zasedání 
AS FP. (K revizi bylo předáno dne 13.01.2025 s termínem pro připomínky do 28.01.2025.)  
 
 
Termíny zasedání AS FP 
Proběhla diskuse k možným termínům řádných zasedání AS FP s tím, že bylo navrženo respektování 
termínů AS VUT. Dále byly shrnuty termíny zasedání AS VUT – úterky 14.1., 25.2., 25.3., 22.4., 6.5., 
3.6. (vždy od 9.00 h) + výjezdní zasedání 24.-26.6.2025. 
Na základě těchto termínů byly navrženy termíny zasedání AS FP následovně: 

• 25.02.2025 od 14:30 h. v P362 (předložení do 27.01.2025) 

• 25.03.2025 od 14:30 h. v P362 (předložení do 24.02.2025) 

• 22.04.2025 od 14:30 h. v P362 (předložení do 24.03.2025) 

• 06.05.2025 od 14:30 h. v P362 (předložení do 07.04.2025) 

• 03.06.2025 od 14:30 h. v P362 (předložení do 05.05.2025) 

USNESENÍ: AS FP schvaluje termíny zasedání AS FP VUT v Brně dne: 25.02.2025, 25.03.2025, 
22.04.2025, 06.05.2025 a 03.06.2025.  

PRO: 14 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 3 

Pan předseda dále shrnul informace k předloženému návrhu na jmenování Vědecké rady FP, který 
byl zaslán panem děkanem dne 27.01.2025 a informoval o jeho zařazení do programu na příští řádné 
zasedání. Následně pan děkan tento návrh ve stručnosti představil.  

Pan Dvořáček informoval, že se uskutečnil Den otevřených dveří 23.1.2025 – poděkoval všem 
organizátorům a zapojeným studentům. Ve dnech 10.12.2024, 16.1.2025 a 20.1.2025 prezentoval na 
Střední škole informatiky, poštovnictví a finančnictví v Brně fakultu, zúčastnilo se celkem 120 studentů. 
Dále informoval, že proběhl Business Point 24.-25.1.2025.  

Pan děkan poděkoval za organizaci Dne otevřených dveří organizátorům a všem zapojeným 
studentkám i studentům. 



 

 
 4 / 4 

 

 

Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 25.02.2025 ve 14:30 h. v zasedací 
místnosti pana děkana (P362). 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisů z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Projednání jmenování členů Vědecké rady FP  
4. Informace z EK AS FP, AS VUT v Brně, SK AS FP a kolegií  
5. Různé 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného 25.02.2025. 

PRO: 11 
PROTI: 0  
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Pan předseda všem poděkoval za účast a angažovanost ve věcech fakulty. Zasedání bylo ukončeno 
v 13:45 hod. 

 

 

 

 
 
 
 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

 
 

Zapsala: Ing. Markéta Bednářová 


